PAUTA DE VOTAÇÃO 12/05/2025.

===============================================================

 PROJETO  DE  LEI  COMPLEMENTAR  Nº  11,  DE  25  DE  ABRIL  DE
2025, DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NA LEI COMPLEMENTAR Nº 17, DE 03 DE
ABRIL DE 2012 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,    DE AUTORIA DO CHEFE DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

-  Comissão de Redação, Legislação e Justiça – Parecer Favorável.
-  Comissão de Finanças, Orçamento e Contas do Município – Parecer Favorável.

===============================================================

 PROJETO DE LEI Nº 14, DE 25 DE ABRIL DE 2025, DISPÕE SOBRE A
TRANSFERÊNCIA DE BENS DO MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS À SECRETARIA DE
ESTADO  DA  SEGURANÇA  PÚBLICA  –  POLÍCIA  CIVIL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

-  Comissão de Redação, Legislação e Justiça – Parecer Favorável
-  Comissão de Finanças, Orçamento e Contas do Município – Parecer Favorável.

===============================================================

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  -  OS  VEREADORES,

CELESTINO  SMANGOZESKI,  USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES  CONTIDAS  NO

ARTIGO 109 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA DE VEREADORES DE

ITAIÓPOLIS,  RESOLVEM  EM  FORMA  DE  MOÇÃO,  PARABENIZAR  À

PARÓQUIA SANTO ESTANISLAU, AO PADRE EURICO SHELBAUER E A TODOS

OS  ENVOLVIDOS,  COMO  FORMA  DE  RECONHECIMENTO  E

AGRADECIMENTO  PELA  BRILHANTE  ORGANIZAÇÃO  E  REALIZAÇÃO  DA

GRANDIOSA FESTA EM HONRA AO PADROEIRO SANTO ESTANISLAU.

===============================================================

1

===============================================================

MOÇÃO  DE  APELO  -    OS  VEREADORES,

FÁTIMA REGINA SONAGLIO WIELEWSKI, SANDRA PATRICIA VEIGA MIREK ,

CELESTINO SMANGOZESKI, EDERSON VIRMOND, EDSON ALCIONE DA SILVA,

EMERSON  GABRIEL  WOICIECHOVSKI,   JANUÁRIO  DONIZETE  CARNEIRO,

JOSETTE HEYSE TAVARES,  OSMAR TAUCHER  ,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

CONTIDAS  NO  ARTIGO  109  DO  REGIMENTO  INTERNO  DA  CÂMARA  DE

VEREADORES  DE  ITAIÓPOLIS,  RESOLVEM  EM  FORMA  DE  MOÇÃO,

SOLICITAÇÃO PARA A DESIGNAÇÃO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL PARA

O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS.

*******************************************************************************************

2

	MOÇÃO DE APLAUSOS - OS VEREADORES, CELESTINO SMANGOZESKI, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONTIDAS NO ARTIGO 109 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS, RESOLVEM EM FORMA DE MOÇÃO, PARABENIZAR À PARÓQUIA SANTO ESTANISLAU, AO PADRE EURICO SHELBAUER E A TODOS OS ENVOLVIDOS, COMO FORMA DE RECONHECIMENTO E AGRADECIMENTO PELA BRILHANTE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA GRANDIOSA FESTA EM HONRA AO PADROEIRO SANTO ESTANISLAU.
	MOÇÃO DE APELO - OS VEREADORES, FÁTIMA REGINA SONAGLIO WIELEWSKI, SANDRA PATRICIA VEIGA MIREK , CELESTINO SMANGOZESKI, EDERSON VIRMOND, EDSON ALCIONE DA SILVA, EMERSON GABRIEL WOICIECHOVSKI, JANUÁRIO DONIZETE CARNEIRO, JOSETTE HEYSE TAVARES, OSMAR TAUCHER, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONTIDAS NO ARTIGO 109 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA DE VEREADORES DE ITAIÓPOLIS, RESOLVEM EM FORMA DE MOÇÃO, SOLICITAÇÃO PARA A DESIGNAÇÃO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL PARA O MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS.
	*******************************************************************************************